Schol. 18. De uerbis deponentibus et communibus

Cum uerbi *metior* composita nihil ab eo discrepent, sunt qui *demetitus* tamquam a *demetior* Cic<eronem>, *De nat.* 2, prope finem, dixisse credant. Eorum *Cursus demetiti* [legunt iidem] *maturitates temporum et uarietates mutationesque cognouimus*.¹ *Demetati* tamen legendum esse crediderim, cum ipse quoque Cic. ibidem paulo post libri medium *Demetata signa* dixerit: *Atque ita demetata signa sunt, ut in tantis descriptionibus diuina solertia appareat*.²

Nactus a *nanciscor* quidam e recentioribus constanter excudendum curauit ubicumque apud Terentium reperitur, ut in *Andr.*, act. 5: *...more hominum euenit ut quod sim nactus mali / prius rescisceres tu quam ego tibi euenit boni*;³ et in aliis locis.

Depaciscor, *depactus sum*. Cic., 2 *De inuent.*: *Depactus est cum eo ut arma et impedimenta relinqueret*.⁴ *Depectus* legitur etiam apud *Vlp<ianum>*, ubi tamen quaedam exemplaria *depactus* habent. Quidam *depeciscor*, *depectus sum*, pro *depaciscor*, *depactus sum* scribunt; malim per *a* scribere.

[p. 339] *Comqueminiscor* pro *comminiscor* aliter non poterat carmen ingredi.

Verbo *adipiscor* utitur Tacitus, lib. 5, semel atque iterum praeterito imperfecto coniunctiui; ibidem etiam et lib. 3, participio *apiscendus*, et Cic., *Ad Att.* 8. *Apiscor aptus sum* fecit apud priscos, unde *adipiscor*, *adeptus sum*, et *indipiscor*, *indeptus sum*. Pacuuius, *Hermion.*: *Quod ego in acie celebri obiectans uitam, bellando aptus sum*.⁵ Vide Nonium Marcellum.

Miseritus sum dixisse Gellium, lib. 20, c. 5, inuenio: *Nostris* [inquit] *miseritus est*;⁶ et rursus *Mei miseritus est*;⁷ ibidem, ex Afranio: *Nescio qui nostri miseritus tandem Deus*.⁸

Fruor fruitum facit. Cic. 3 *Tusc.*: *Zeno istorum acutissimus magna uoce dicere solebat eum esse beatum, qui praesentibus uoluptatibus frueretur confideretque se fruiturum*;⁹ *Vlp.*, lib. 7, *Pand.*, titul. *Quibus modis usus fructus uel usus amittatur. Licet proprietarius mihi pensionem soluerit, tamen usum fructum amitti, quia non meo nomine, sed suo fruitus est emptor*;¹⁰ *Naeuius*, apud Gellium, lib. 17, c. 2: *Qui non parsit apud se fruitus est*.¹¹ [1]

Perfructus a *perfruur*. Cic., in *Hortensio*: *Summa amoenitate perfructus est dixit, teste Prisc<iano>*, lib. 10.¹²

¹Cic., *Nat. deor.* 2,155 ²Cic., *Nat. deor.* 2,110 ³Ter., *Andr.* 967-8 ⁴Cic., *Inu.* 2,72 ⁵Pacuu., *Trag.* 169 ⁶Gell., *NA* 20,6,11 ⁷Gell., *NA* 20,6,7 ⁸Gell., *NA* 20,6,5 ⁹Cic., *Tusc.* 3,38 ¹⁰Vlp. apud Iust., *Dig.* 7,4,29pr ¹¹Gell., *NA* 17,2,8 ¹²Prisc., *Inst.* 10 (GLK II 506).